
BH PAifA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.-01.04.-1 0354/25
Sarajevo, 1 2.03.2025. godine

'JP 8H PoSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 45. Statuta, 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (.Sluzbeni gtasnik
BiH" br.: 39/'14 i 59122 i 50124), dlana 18. pravilnika ojavnim nabavkama ipreporuke K;misije
za la!?vku providne prijanjajuie folije (sked) za potrebe Gtavnog postanskog centra, broj: 07.4-
1.1-?:891^2!12s, od 03.03.2025. godine, Uprava rustva na zA. slednici odr2anoj
'12.03.2025.9odine, d o n o s i:

I
Ovom Odlukom vrii se izbor najpovotjnijeg ponudada, a to je ponudad: ,,OEFTER,, d.o.o.
Saraievo u postupku nabavke robe: providne prijanjajuce fblije (stred) za potrebe Glavnog
poitanskog centra, sa ukupnom vrijednoscu ponude od od 19.759,00 KM, bez pDV-a, odnosno
23.'118,03 KM.

Na osnovu O-dluke o pokretanju postupkajavne nabavke robe: providne prijanjaju6e folije (stred)
za potrebe Glavnog poStanskog centra, broj: U.D.Oj-04-1526t25, oO il.Ol.iOzS. goiin! 1siprocjenjenom vrijednosti nabavke 20.000,00 KM bez pDV-a) iRjesenja Generaln;g djrektora
o formiranju Komisije za nabavku, brol: 0t-i 1-9-801-3/25, od 22.01.20i5. godine, Komisija je
provela. postupak javne nabavke, putem konkurentskog zahljeua za dostavu ponuda,'broj
tenderske dokumenlacije: 07.4-1 '1-9-B0i -.1 l/25 (sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci broj:
238-7-1-29-3-41125, od 05.02.2025. godine na portatu JN).

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAdA

"JP BH POSIA"d.o.o. Soroievo, Oboto Kulino bono 8,7:OOO Soioievo, BiH
T€r: +347 33 252 613; rox. + 387 33 252 7,t3;6,moil: kobjn6t@poro b.

opa,,r[ ud u sdrdicvu 6i icrsnio od5-o_a.s_06_oo] t96
rdsnliliko.ioni br at0o6a22tooo5, pDv br 2oo6a22rooo5, porozni 6r olo79r29

(.etz

I
,,lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke
dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi isadr:aju kako
je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biiifizidki
dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u
rad,nom vremenu ugovornog organa (do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su
naain poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali iti ovjerine kopije.

t
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovornj organ 6e pozvati izabranog ponudaaa iz ta6ke .1.

ove Odluke radi zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna piava i obaveze vezane
za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati
obavjeatenje ponudadima koji su ueestovali u postupku nabavke.

OBRAZLO2ENJE

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odr:ano je dana ,1g.02.2025. godine
u 1-0 sati i22 minuta, u prostorijama Generatne direkcije,,Jp BH pOSTn,,d.o.o. Sara;ev6, Obala
Kulina bana br. E, odemu je saainjen Zapisnik o otvaranju ponuda, brcj: 07 .4_11_g-AO1_17 t24,
kojjje istog dana dostavljen ponudaaima koji su u6estvovali u predmetnom postupku nabavke
putem mail-a_



Bfi P0SIA ''JP 8H POSIA' d.o.o. soroievo

Takode na.samom otvaranju ponuda, Komisija je konstatovata da su 0"""r'U'Jtt#i3';5[:!'3pristigle blagovremeno, do roka naznadenog za otvaranje ponuda, preuzeli tenderske
dokumentacije sa Portala javnih nabavki, a sve u skladu sa Uputstvom o uslovima i nadinu
objavljivanja obavjeatenja i dostavljanja izvjeitaja u postupcima javnih nabavki u informacionom
sistemu ,e-nabavke'.

KomisUa je prije samog otvaranja ponuda konstatovala stjedece:. da je tenderska dokumentacjja udinjena dostupnom na portalu JN;. da je ukupno 16 (Sesnaest) potencijalnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentacru;. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremeno dostavljene
ponude;

. da je izvan roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 1 (iedna) neblagovremeno
prispjela ponuda

. da su koverte neostecene, uredno zapakovane iopeda6ene. daje na kovertu stavtjen redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i ditanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol.

Komisua je prilikom otvaranja ponuda javno saopitila podatke o nazivu i sjedistu ponudada,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne praveaj tom prilikom uvid u iadr2aj i validnosi
dostavljene dokumentacije

Na Prolokol Drugtva do roka odredenog za prijem ponuda 12.02.2025. godine do 1O,OO sati),
pflstrgle su ponude slijede6ih ponudada:

. ,,CROBOX" d.o.o. Saraievo, ul. Franievadka broj 6; 71 0OO Sararevo. ,,R&S" d.o.o. Sarajevo, ul. tgmanska bb, 71 320 Vogosca. ,,DEFTER" d.o.o. Sararevo, ul. catadka 20,71 OOO Sarajevo

Neblaqov remeno Dristiola ie Donuda Donualaaa..M EB STAR" d.o.o. Ka ik. koia
te vta6ena neotvorena- aktom. broi 07.4-t't -9-801-r . od 18.02.2025. oodine

Komisija je izvrsila uvid u dostavtjene ponude svih ponuda6a koji su udestvovali u predmetnom
postupku nabavke teje prilikom analize ponuda prema redoslijedu prispjeda Komisija je utvrdila
slredece:

f. 
9-g OonutlponuOada ,,CROBOX,, d.o.o. Sarajevo, u ukupnom iznosu od 20.000,00
KM bez PDV-a, ne ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao leorihva iiva za ugovorni organ i ista nece biti preOmet
vrednovanja.
Naime, ponuda ponudada ,,CROBOX,, d.o.o. Saraievo ne ispunjava uslov zahtjevan
tadkom 2.2. pod h1) kojom je zahtjevano ,Spisai izvrsenih Ugovora o isporu3enim
robama koji su predmet nabavke u posljednje 3 (tri) katendarsk; godine, ili od datuma
registracije, odnosno podetka poslovanja, akoje ponudai registrova-n, odnosno podeo da
radi,pfije manje od 3 (tri) godina, koji sadrzi najmanje jedin Ugovor koji se odnosi na
predmet nabavke idija minimalna vrijednost mora biti-u iznos-u od 6.000,00 KM bez
uradunatog PDV-a.

Uz spisak izwsenih Ug-ovora-ponudaa je duzan dostaviti minimalno jednu potvrdu u gore
navedenom iznosu 6.000,00 KM (Sesthiljada) bez pDV-a, koia ie u vezi sa soiskom
zvrsenih uool,/qra, a koju daje druga Ugovorna strana o nlihoio;Eliiiacili a kola
obavezno sadrze: naziv j sjediite Ugovoinih strana ili privrednih ;ubjekata,' predmet

o

(ntz
-JP BH POSTA"d.o.o Soroievo, Obolo Kutino bono S, .zlOO0 Soroievo, BiH I

Tol -367 33 252 613, Fox + 387 33 25? 7,13j.-mo:t robin6t@porto bo Iopi,nrt.,r_duso-,.!,b,ri.1.npo65.o.R.s.o5.ootr95 |
rd.rtrttoiroa6r. a2oo6t22rooo5. pDvbr 2oo6a22tooo5 por.,. b, otor9r?l I



= Brl P0Sf A .rp 
BH posra. d.o.o. sodr.,o

ugorvora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvrsenja,n"r"r:'lt;:f:tl 3'li$lll
izvrSenim Ugovorima."

U svrhu ispunjenja gore navedenog uslova, ponudac,CROBOX" d.o.o. Sarajevo
dostavio je 3 (tri) poturde o uspjeinoj realizaciji ugovora na stranama od 15 do j B.

Niti jedna od,dostavuenih potvrda se ne odnosi na predmet nabavke, ve6 na
toner6, ketridre i kancelarirski materijal, te stoga ponuda, brci: Ol_lio2-0fl25, n6
l"pylllrl -Tloy: ugor/ornog organa zahtievane tenderskom dokumentacijom,
bror: 07.+i1.9{0i.fi r25.

2. da ponuda ponudaaa ,,R&S,, d.o.o. Saraievo u ukupnom iznosu od 19.760,00 KM bez
PDI-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehniaki prihvafliiva za ugovorni organ i ista ae biti
predmet vrednovania.

3. da ponuda ponudada ,,DEFTER,, d.o.o. Sararevo u ukupnom iznosu od 19.920,00 Kil
b€z PDV€, ispunjava sve uslove propisane ienderskom dokumentacijom, te je shodno
tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnidki Drihvalliiva za ugovomi organ iista
6e biti predmet vrednovanja.

U skladu sa naprijed navedenim, Komisi.ia je konstatovala da su za prcdmelnu nabavku
zaprim_li.snie 2 (dvije) prihvafliive ponude, aime su sa stekti uslovi za provodenje e€ukcue
prihvatliivih oonuda na Portatu iavnih nabavki, kako je to propisano i tenderskom
dokumentacijom iu skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinu koristenja E-aukcte (,Sluibeni
glasnik BiH' broj: 80/23), te zakazala e-aukciju za 03.03.2025. godine u 14: OO sati.

Prema gore navedenom rang lista prihya iivih ponuda ie sledeca:

Red
broi

Naziv ponudaEa Ukupna vriiednost bez PDV€

1 19.760,00 KM
,,OEFTER" d.o.o. Sa 19.920,00 KM

Nakon e-aukcije koja je odriana dana 03.03.2025. godine u ukupnom trajanju od iO minuta
Komisija konstatuje sledece:

I da ponuda ponudaaa ,,R&S,, d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu odi9.75O,0O KM
bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno
tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnidki prihva iiva za ugovorni oigan i ista
6e biti predmet vrednovanja.
Ponuda ponualaaa.R&S" d.o o Sarajevo, nije umanjena u toku e-aukcije u odnosu na
poeetno dostavljenu ponudu.

da ponuda ponudaaa,,DEFTER,, d.o.o. Saraievo u ukupnom iznosu od 19.759,00 Km
bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane ienderskom dokumentacijom, te j; shodno

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroisvo, Oboto Kutino bono 8, 7lO0O Soroievo, BiH
Lr: +387 33 252 6t3; fox: + 367 33 252 7a3..-moil: kobinot@po5ro b.

Olt'ntlj rld u Sorci.vu 5l i.r..io 065_O.L9.O6.OO] I 96
t.nri6kd.aoni 5L a2OO6a2rtOOOt; tDv b, 2OOaarZlOOOa. poEzni br oror9r2e

(tatz

2

,,R&S- d.o.o. Saraiero-
2.



BH POifA ,,JpB'po.r^.d.o.o.so,otc,o

GENERALNA DIREKCIJA
tome ocijenjena kao pravno, ekonomska a tehnidki plilyqllilyA za ugovorni organ iista
6e biti predmet vrednovanja.

Ponuda je nakon e-aukcije umanjena za 0,808233% u odnosu na podetno dostavljenu
ponudu kojaje iznosila 19.920,00 KM bez PDV-a.

Prema gore navedenom rang lisla prihvatliivih ponuda je sledeea:

Red.
broi

Naziv ponu6aia Ukupna vriiednost bez PDV-a

,|
,,DEFTER" d.o.o. Saraievo 't9.759,00 KM

2. ,,R&S" d.o.o. Saraievo 19.760,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada ,,DEFTER" d,o,o. Sarajevo u potpunosti odgovara traienim
tehniakim zahtjevima ugovomog organa tj. da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovornj organ, ugovorni organ prihvata preporuku Komisije i donosi Odluku o
izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke robe: providne prijanjajuie fotije
(stree)za potrebe Glavnog postanskog centra u ukupnom iznosu od 19.759,00 KM, bez pDV-
a, odnosno 23.118,03 KM sa PDV-om, tj. KM sa PDV-om.

Cijenedi navedeno, donesena je Odluka kao u d

Dostaviti

-Naslovu
-Nosiocu posla (Glavnom poEtanskom centru)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudadima putem Komisie
-ala

GENE

ing.saob

Ro
ladlo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroiovo, Obolo Kulino bono 8,7iO0O Soroievo, BiH
T.l. +367 33 252 6i3, to! + 387 33 252 7a3;.,moil: kdbin.t@pono b.

OF nr}j rld u 5o6i.v! 5r d&nio 065.0-r.s-O5.0ot t96
Ssnrinleionr 6.. a200aa22t000!. pov b. 200aa22looo5 por.hl6, ororer2t

(.:tz

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POTJKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je Ugovorni organ u ioku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu jli viae odredbi Zakona o
javnoj nabavci i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu Ugovomom organu u roku od 5
(pet) dana po prremu odluke o izboru shodno dlanu 99. i alanu l0l. Zakona o javnim
nabavkama.

d.


